Pemerintah Kota Yogyakarta telah melaksanakan berbagai kegiatan 

guna mendukung perkembangan UMKM. Pada tahun 2020, dilaksanakan 

kegiatan Kemitraan dan Pembiayaan Usaha Mikro Kecil (UMK)  dan 

Pembinaan, Pengembangan dan    Pemberdayaan UMK dengan total 

anggaran sebesar Rp. 4.235.552.000,- (Empat milyar dua ratus tiga puluh 

lima juta lima ratus lima puluh dua ribu rupiah). Pada tahun 2021 

dilaksanakan kegiatan Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha 

Mikro, Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro, Pemberdayaan 

Kelembagaan Potensi dan Pengembangan  Usaha Mikro dengan total 

anggaran Rp. 559.527.000,- (lima ratus lima puluh sembilan juta lima ratus 

dua puluh tujuh ribu rupiah). Pada tahun 2022, dilaksanakan kegiatan 

Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro, Fasilitasi 

Kemudahan Perizinan Usaha Mikro, Pemberdayaan Kelembagaan Potensi 

dan Pengembangan  Usaha Mikro dengan total anggaran Rp. 

537.658.660,- (Lima ratus tiga puluh tujuh juta enam ratus lima puluh 

delapan ribu enam ratus enam puluh rupiah). Pada tahun 2023 

dilaksanakan kegiatan Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha 

Mikro, Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro, Pemberdayaan 

Kelembagaan Potensi dan Pengembangan  Usaha Mikro dengan total 

anggaran Rp. 543.806.679,- (lima ratus empat puluh tiga juta delapan ratus 

enam ribu enam ratus tujuh puluh sembilan rupiah, serta  pada tahun 2024 

dilaksanakan kegiatan Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro, 

Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro 

dan Penyusunan Basis Data Usaha Mikro dengan total anggaran Rp. 

590.146.500,- (lima ratus sembilan puluh juta serratus empat puluh enam

[...]

Nilai 

Omset 

UKM 

Usaha 

Mikro 

6.709.320.338 6.720.239.196 100,16 

2. Kinerja sektor 

perindustrian 

meningkat 

Nilai 

Omset 

IKM 

248.755.928 798.139.000 321 

Sumber : Data Sekunder Tahun 2022 

Terdapat penurunan realisasi sebesar Rp 52.770.983.035,- (lima 

puluh dua milyar tujuh ratus tujuh puluh juta sembilan ratus delapan 

puluh tiga ribu tiga puluh lima rupiah) pada indikator nilai omset 

koperasi. Penurunan ini disebabkan oleh berpindahnya koperasi 

binaan menjadi binaan provinsi atau nasional. Sedangkan infokator 

omset IKM jika dibandingkan dengan tahun sebelumnya, terjadi 

penurunan. Penurunan ini disebabkan adanya perbedaan cara

[...]

Perindustrian, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah Kota Yogyakarta 

mendapatkan alokasi anggaran sebesar Rp 78.197.504.173,- tujuh 

puluh delapan milyar serratus sembilan puluh tujuh juta lima ratus 

empat ribu serratus tujuh puluh tiga rupiah)  dengan rincian belanja 

operasi sebesar Rp 17.168.569.973,-  (tujuh belas milyar seratus enam 

puluh delapan juta lima ratus enam puluh sembilan  ribu sembilan 

ratus tujuh puluh tiga rupiah) dan belanja modal sebesar Rp 

61.028.934.200,- (enam puluh satu milyar dua puluh delapan juta 

sembilan ratus tiga puluh empat ribu rupiah)  yang diperuntukkan baik 

untuk mendukung pelaksanaan program yang berkaitan langsung 

dengan indikator sasaran strategis maupun program-program